PAGE

                          [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      01 июля 2021 года                      84
     ______________________ №______

	О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользование в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области и Соглашением о передаче полномочий с уровня сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Пестравка на уровень муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения (далее – концессионное соглашение) в отношении объекта недвижимости - «Полигон захоронения твердых бытовых отходов в р.ц. Пестравка», кадастровый номер 63:28:0801004:949,  расположенного по адресу: Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, 1 пусковой комплекс, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Передать полномочия (уполномочить) администрации муниципального района Пестравский Самарской области по организации и проведению конкурса: разработки и утверждению конкурсной документации, создание конкурсной комиссии по проведению конкурса и утверждение ее персонального состава, опубликование и размещение извещения о проведении конкурса и иных связанных с обеспечением его проведения функций.
3. Установить следующие существенные условия концессионного соглашения:

1) обязательства концессионера по реконструкции объекта концессионного соглашения, соблюдение сроков его реконструкции;

2) обязательства концессионера по осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением;

3) срок действия концессионного соглашения – 10 (десять) лет с момента его заключения;

4) цели и срок использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения;

5) порядок возмещения расходов сторон в случае досрочного расторжения концессионного соглашения;

6) значения долгосрочных параметров регулирования деятельности концессионера (долгосрочных параметров регулирования тарифов, определенных в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения);

7) задание и основные мероприятия, определенные в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», с описанием основных характеристик таких мероприятий;

8) предельный размер расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществлять в течение всего срока действия концессионного соглашения концессионером;

9) плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем технического водоснабжения, плановые значения иных предусмотренных конкурсной документацией технико-экономических показателей данных систем и (или) объектов (далее - плановые значения показателей деятельности концессионера);

10) порядок возмещения расходов концессионера, подлежащих возмещению в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения и не возмещенных ему на момент окончания срока действия концессионного соглашения;
11) иные предусмотренные федеральными законами существенные условия.

4. Установить критерии открытого конкурса и параметры критериев конкурса согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степь», разместить его на официальном сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    С. С. ПЛЕВАНЮК
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области
                                                                             от 01 июля 2021г.  № 84
	№ п/п
	Объект (наименование, адрес)
	Инв. номер
	Год принятия к учету
	Остаточная стоимость, тыс. руб.
	Номер и дата государственной регистрации права (право собственности на объект)

	1
	Полигон захоронения твердых бытовых отходов в р. ц. Пестравка,

Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, 1 пусковой комплекс
	0455148
	2003
	0
	63:28:0801004:949-63/028/2029-2
20 августа 2020 года

                                                              Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области
                                                                                           от 01 июля 2021г.  № 84

КРИТЕРИИ

открытого конкурса и их параметры

	Наименование критериев конкурса
	Параметры критериев конкурса

	Начальное значение критерия конкурса
	Требования к изменению начального значения критерия  конкурса
	Шкала оценки,

баллов
	Коэффициент, учитывающий значимость критерия конкурса

	1. Сроки реконструкции (модернизации), мес.

	48
	уменьшение
	100 баллов - 44 мес. и менее;

80 баллов - 45 мес.;

60 баллов – 46 мес.;

40 баллов - 47 мес.;

20 баллов - 48 мес.;

0 баллов - отсутствует предложение.
	0,30

	2. Опыт оказания (выполнения) работ (услуг) сопоставимого характера за последние 8 лет (копия документов на объект (собственность, аренда, субаренда) с разрешенным использованием полигон захоронения твердых бытовых отходов)
	1
	увеличение
	100 баллов- 1 и более;

0 баллов - отсутствуют документы.
	0,40

	3. Лицензия на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке,  утилизации, обезвреживанию, размещение отходов I – IV класса опасности (оцениваются количество виды работ (услуг)
	1
	увеличение
	100 баллов - 5;

50 баллов – до 4;

0 баллов - отсутствуют документы.
	0,15

	4. Ежегодная банковская гарантия (% от указанного предельного размера расходов)
	5
	увеличение
	100 баллов- 5% и более;

50 баллов – 1-4%;

0 баллов - отсутствует предложение.
	0,15